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Geachte mevrouw Meese,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Ben u met ons eens dat de info op deze bijeenkomst erg gekleurd was en dat het neigde naar een GroenLinks bijeenkomst i.p.v. een raadsbrede info-avond? Zo nee, hoe heeft u deze bijeenkomst zelf ervaren?

Antwoord 1:

De Climate Chase Game van Driven by Values is een simulatiespel over de aanstaande energietransitie. Deelnemers denken hierbij na over de opwek van duurzame energie in de gemeente en regio. Onderdeel van het spel is dat deelnemers geprikkeld worden om na te denken en uiteindelijk eigen afwegingen maken. Wij zijn tevreden over het verloop en de uitkomsten van de avond maar zijn wel van mening dat de inleiding minder uitgebreid had kunnen zijn, zoals ook van te voren met de organiserende partij afgestemd was.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat info voor raadsleden neutraal moet zijn en dat voors en tegens aan bod moeten komen? Zo ja, graag uitleg waarom dit niet gebeurd is?

Antwoord 2:
De Climate Chase Game is niet bedoeld als informatiebijeenkomst, maar een simulatie bedoeld om raadsleden kennis te laten maken met ruimtelijke afwegingen van de energietransitie.

Vraag 3:

Bent u het met ons eens dat het filmpje van Rutger Bregman op deze avond niet vertoond had moeten worden? Zo ja, bent u van mening dat deze persoon erg gekleurd is en zeker niet als neutraal beschouwd kan worden? Zo nee, graag uitleg.

Antwoord 3:

De Climate Chase Game van Driven by Values is een simulatiespel van de aanstaande energietransitie. Deelnemers denken hierbij na over de opwek van duurzame energie in de gemeente en regio. Onderdeel van het spel is dat deelnemers geprikkeld worden om na te denken en uiteindelijk eigen afwegingen maken. De opmaat naar het spel, waarin onder meer het gerefereerde filmpje is vertoond, moet dan ook als zodanig worden gezien.

Vraag 4:
Bent u tevreden over hoe het organiserend bureau deze avond georganiseerd heeft? Zo ja, is dit van tevoren met u afgestemd, Zo nee, waarom bent u niet tevreden en waarom is niet afgestemd?

Antwoord 4:

De avond is georganiseerd door Driven By Values (DBV). DBV is een gerenommeerd bureau, gespecialiseerd in het brede werkveld energietransitie. Wij zijn tevreden over de avond maar zijn wel van mening dat de inleiding korter had kunnen zijn, zoals ook van te voren met de organiserende partij afgestemd was.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit.

Gert-Jan Krabbendam.
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